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N.JOFTIM PllR VFND T~ UR£ PUNE 

Per pnmimin nc Shi!rbimin c MZSH-se (Sektori per sberbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe 
shpctimi)1 Basbkia Kelcyre 

h:REU 1-Pranimi ne Sherbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi 

~ i:' zbatim te Ligj it nr.152/2015. date 21.12.2015 "Per sherbimjn e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi'' 

K.reu III. neni 14/1 "pranimi ne nivelin haze te sherbimit te MZSH-se" dhe neni I 5: Skresa Nr.493 Prot. 

dt.25 .01.20 I 7 te Sekretarit te Pergj ithshem te Ministris te Puneve te Brendshme "Mbi perzgjedhjen e 

aplikanteve per punonjes te sherbimit te MZSH-se per nivelin baze"; Vendimit te Keshillit te Ministrave 

~r.294 dt 05 .04.201 7 "Per miratirnin e listes se bashkive te cilat do te ngrene stacione te Sherbimit te 

\r1ZSH-se". Bashkia Kelcyre njofton se ne Sektorin e MZSH-se ka -I vende te lira pune ne nivelin baze 

ie ketij sherbimi . 

KR.EU 11-Pershkrimi i pergjithshem i vendit te pones. 
Sherbimi i MZSH-se eshte nje strukture· specializuar!e·gatishmerise se perhershme, misioci i te cites 

eshte inspektimi, parandalimi me masat e mbrojtjes nga zjarri, nderhyrja per shuarjen e zjarreve, 

shpe1imi i jetes, gjes se gjalle, prones, mjedisit, pyjeve dhe kullotave ne aksidenteve te ndryshme, 

fatkeqesi natyrore, si dhe ne ato te shkatuara nga dora e njeriut. Zjarrfikesi eshte persoci i emeruar ne 

strukturat e sherbimit te MZSH-se, i trajnuar profesionali~ht per te nderhyre ne shuarjen e zjarreve dhe 

shpetimin e jetes se njeriut, te gjes se gjalle dhe prones. Duhet te njoh dhe te zbatoje orarin e veprimeve, 

te dij e pozicionin ne sherbim dhe detyrat e tij funksionale, te jete ne cdo kohe ne gadishmeri te larte per 

te vepruar ne zgjidhjen e situatave qe ndodhin, te njoh dhe te zbatoje rregullat e brendshme ne stacion 

dhe te siguroje paprekshmerine dhe abuzimin e mjediseve, teknikes, paisjeve etj, te mbaje paster te 

gjitha ambjentet qe disponon stacioni, te jete i sjellshem ne komunikim me qytetaret qe kerkojne 

ndihme, me koleget duke pasqyruar nje fi gure qytetare dhe humane. 

Kerkesa te Pergjithshme per pranimin niveli haze: 
Adrcsa:Sheshi "Musa Frataril" K~lcye - All>ania Tel & Fax 0875 41 75. E-mail. l>ashkia.kelcyrel@gmail.com 
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f . Te jete shtetas shqipetar. 

2. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 

3. Te jete ne gjendje te mire shendetesore dhe i/e aft/:' per te kryer detyra me rrezik te shtuar. 

4. Te mos jete i perjashtuar nga sherbimi zjarrfikes, Policia e Shtetit apo nga institucione te tjera. 

5. 

6. 

Te kete mbaruar arsimin e mesem. 
Te mos jete i/e denuar me vendim te formes se prere, per kryerjen e nje vepre penale me dashje. 

7. Te mos ndiqet nga organete policise dhe prokurorise 

8. Te jete nen moshen 30 (tridhjete) vje9. 

9. 

10. 

Te jete me vendbanim prane stacionit te MZSH-se. 
Te jete gjatesi jo me pak se 1. 70cm per meshkujt dhe jo me pak se 160cm per femra. 

KREU 111-Dorezimi i dokumenteve, 
Kandidati duhet te dergo_je 1tie p~ste ose dorazi, ne Zyren e Protokoll-Arkives -Sektori 

Menaxhimit Buri~eve Njerezo're, K~k yr~
1 keto dokumenta: 

1. Kerkese me shkrim drejtuar institucionit te Bashkise ( sektorit te sherbimit te MZSH-se) . 

2. Formulari I aplikimit. (plotesimi i te cilit behet prane zyres se menaxhimit te burimeve njerezore, 

Bashkia Kelcyre); 
3. Fotokopje e ID (karte identiteti). 

4. <;ertifikate familjare. 

5. Nje kopje te jeteshkrimit( CV); 
6. Nje numer kontakti ( e-mail) si dhe adresen e plote te vendbanimit. 

7. Diplome te njesuar me origjinalin te arsimit te mesem(minimalisht). 

8. Liste notash te njesuar_rrw_grigj in~Jm, : OSl' Joraz!, l!'.: ~: 
9. Raport mjeko-ligjor nga autoriteti kompetent, qe verteton "gjendje te mire shendetsore dhe i/e afte 

fizikisht per te kyer detyra me rrezik te shtuar". 
10. Reference me karakteristika specifike nga punedhenesi i fundit ( nese ka). 

11. Deshmi Penaliteti . 
12. Vertetim nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor, si dhe nga Prokuroria e Rrethit Gjyqesor. 

13. Fotokopje te librezes se punes e njesuar me origjinalin (nese ka). 
14. <;ertifikata, trajnime profesionale, ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin (nese ka) 

Ky dokumentacion duhet te dorezohet nga kandidati deri ne daten .10.2023 
Ne daten 10.2023, do te shpallet lista e vleresimit paiaprak te kandidateve qe do te vazhdojne 
konkurimin (ne faqen zyrtare te Bash,ki~~ dhe ne stenden e informimit te publikut). Keta do te jene ata 
qe plotesojne kushtet e pergjithshme dhe k'.·iterf;t e apl ikimit, te kerkuara me siper. 

Kandidatet qe nuk kualifikohen dote njoftohen individualisht (me e-mail) per shkaqet e moskualifikimit 
me date . 10.2023. 

Ad resa:Sheshi "Musa Frataril" Kelcye-Alba nia Tel & Fax 0875 41 75. E-mail. bashkia.kelcyrel@gmail.com 
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ues1 merr pergi1gie renda 5 d1teve pune nga data e d ·1· · .. · epoz1 1m1t te saJ. 

Fusha kryesore mbi te cilen bazohet konkurimi. · ' 

-Testi me shkrim: 
N)o.~urite per Kushtetuten e Republikes se Shqiperise; 
L1gim nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore"· 
Ligji nr.152, date 21.12.2015 'Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin"; 

-Testi fizik: 
Pompa mbi krahe, palosje-shpalosje, kercim tarabole, vrapim. 

-Intervista me goje: 
Prezantimi i vetes, aftesia e te komunikuarit, aftesia e te shprehurit. 
Konkurimi: provimi me shkrim do te behen ne daten .10.2023, ne mjediset e Bashkise Kelcyre-
Salla e Mbledhjeve, ne oren 12:00. 

Testi i aftesive fizike: i cili permban, vrn.pim, peshen/gjatesi dhe testet e muskujve, dhe intervista me 
goje dote zhvillohet .10.2023 . • '. · " •. ' 1 •~· :. 

Intervistat do te behen ne daten 
oren 12:00. 

.10.2023, ne mjediset e Bashkise Kelcyre-Salla e Mbledhjeve, ne 

Kandidatet do te vleresohen nga "Komisioni i vlersimit", i ngritur me urdher te kryetarit te bashkise 
per kete qellim. Totali i pikeve te vleresimit te kandidatit eshte 100, te cilat ndahen perkatesisht: 50 
(pesedhjete) pike per testimin me shkrim, duhet te kaloje testin fizik dhe 50 (pesedhjete) pike per 
intervisten me goje. 

Lista perfundimtare e kandidateve te perzgjedhur fitues: do te shpallet sipas rendit zbrites ne daten 
.10.2023. 
N joftimi do te behet: ne faqen zyrtare te bashkise dhe ne stenden e informimit te publikut, ne daten 
.10.2023 
Ankesat nga kandidatet paraqi1~·rt nth1je~rH1::1'p-ePgj~}~g{~hsiehcta'3 diteve pune nga shpallja e listes dhe 
ankuesi merr pergjigje' b~~nda 5 diteve pune nga data e depozitimit te saj. 
Per sqarime, mund te kontaktoni me sektori i burimeve njerzore ne adresen: Bashkia Kelcyre. 

Shpallja eshte e hapur per te gjithe kandidatet qe plotesojne kriteret e pergjithshme te sipercituara. 

Kandidate fitues do te shpallen 6(gjashte) prej aplikanteve te renditur me piket me te larta dhe mbi 60 
(gj ashtedhj et )pike. · · · 

Adresa:Sheshi "Musa Frataril" Kelcye -Albania Tel Fax 0875 41 75. E-mail. bashkia.kelcyrel@gmail.com 
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